PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2013 № 580
г. Ельня
О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» принимая во внимание Постановление Администрации Смоленской области от 19.09.2013 № 695 «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить:

- в 1,15 раза базовую единицу, используемую для расчета должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы и программы дошкольного образования. При этом размер подлежит округлению в сторону увеличения до рубля;

- в 1,1 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии и профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений.

2. Повысить с 1 октября 2013 года в 1,055 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений (за исключением работников муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления).

3. Повысить фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры на 35%.

4. Повысить фонды оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы на 10%, работников муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования на 62%.

5. Установить, что при повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, их размеры подлежат округлению до целого рубля.

6. Пункт 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков